



Landbohuse ApS

Peder Skrams Vej 18, 5220 Odense SØ
CVR-nr. 28299419

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.04.2020

Brian Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Landbohuse ApS
Peder Skrams Vej 18
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 28299419
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Brian Lauridsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed, herunder udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.744 t.kr. mod 10.307 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.436 t.kr. mod 6.402 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme.

Ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,53% mod 5,65% i 2018.

Der henvises til regnskabets note 1+4 for de anvendte kriterier for måling af investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet virksomhedens lejeindtægter hovedsageligt oppebæres fra private lejemål. Herudover har lejerne i høj grad indbetalt deposita til sikkerhed for lejebetalingerne.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		12.743.758	10.307.237
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		23.472.946	7.068.724
Personaleomkostninger	2	(1.800.738)	(1.868.736)
Af- og nedskrivninger		125.000	(275.252)
Driftsresultat		34.540.966	15.231.973
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		137.961	128.091
Andre finansielle indtægter		21.700	295.890
Andre finansielle omkostninger		(7.484.921)	(7.363.235)
Resultat før skat		27.215.706	8.292.719
Skat af årets resultat	3	(7.779.713)	(1.890.352)
Årets resultat		19.435.993	6.402.367
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		19.435.993	6.402.367
Resultatdisponering		19.435.993	6.402.367

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		289.373.669	219.387.125
Materielle aktiver	4	289.373.669	219.387.125
Anlægsaktiver		289.373.669	219.387.125
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		461.334	772.811
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.956.999	2.867.544
Andre tilgodehavender		230.008	0
Periodeafgrænsningsposter		29.889	131.615
Tilgodehavender		4.678.230	3.771.970
Likvide beholdninger		6.802	245.960
Omsætningsaktiver		4.685.032	4.017.930
Aktiver		294.058.701	223.405.055

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		85.159.653	65.723.660
Egenkapital		85.284.653	65.848.660
Udskudt skat		21.144.448	14.228.234
Hensatte forpligtelser		21.144.448	14.228.234
Gæld til realkreditinstitutter		170.171.671	129.268.692
Deposita		4.689.089	3.540.811
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.023.365	787.886
Anden gæld		255.994	432.302
Langfristede gældsforpligtelser	5	176.140.119	134.029.691
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	6.099.513	3.958.270
Bankgæld		2.294.136	2.097.941
Modtagne forudbetalinger fra kunder		314.055	203.322
Leverandører af varer og tjenesteydelser		124.353	220.322
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.061.250	903.842
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	102.797
Skyldig selskabsskat		863.499	999.745
Anden gæld		732.675	812.231
Kortfristede gældsforpligtelser		11.489.481	9.298.470
Gældsforpligtelser		187.629.600	143.328.161
Passiver		294.058.701	223.405.055
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	65.723.660	65.848.660
Årets resultat	0	19.435.993	19.435.993
Egenkapital ultimo	125.000	85.159.653	85.284.653

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Risikoen ved værdiansættelse af investeringsejendomme er høj, idet værdiansættelsen er baseret på beregninger og skøn. De tilknyttede risici er blandt andet ejendommenes afkast i forhold til markedsafkast. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises til note 4.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.556.459	1.634.396
Pensioner	197.959	198.858
Andre omkostninger til social sikring	38.436	32.979
Andre personaleomkostninger	7.884	2.503
	1.800.738	1.868.736
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	863.499	999.745
Ændring af udskudt skat	6.916.214	890.607
	7.779.713	1.890.352

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	156.716.145
Tilgange	48.138.598
Afgange	(1.625.000)
Kostpris ultimo	203.229.743
Dagsværdireguleringer primo	62.670.980
Årets dagsværdireguleringer	23.472.946
Dagsværdireguleringer ultimo	86.143.926
Regnskabsmæssig værdi ultimo	289.373.669

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ejendommene består samlet af 269 beboelseslejemål og 28 erhvervslejemål der hovedsageligt er beliggende i Odense, Nyborg og Assens.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	%
Vægtet gennemsnitlige afkastprocent	5,53
Højeste afkastprocent	11,25
Laveste afkastprocent	4,25

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold den anvendte afkastsats på 5,53%:

Afkast%	Værdi af ejendomme	Forskelsværdi	Ændring i egenkapital
6,00%	262.682.650	(22.463.465)	(17.521.502)
5,53%	289.373.669	0	0

5,00% 320.292.246 30.918.576 24.116.489

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.099.513	3.958.270	170.171.671	145.531.615
Deposita	0	0	4.689.089	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	1.023.365	0
Anden gæld	0	0	255.994	0
	6.099.513	3.958.270	176.140.119	145.531.615

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B.L. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til, at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på 176.271 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme, bogført værdi 289.374 t.kr.

Til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter er der udstedt ejerantebrev nom. 46.253 t.kr., med sikkerhed i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2019 udgør 289.374 t.kr.

8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog, som ejer minimum 5% af stemmer eller selskabskapitalen:
B. L. Holding ApS, Peder Skrams Vej 18, 5220 Odense SØ
